
 

 

 

 

Tisková zpráva 30. 4. 2025 
 

PBS GROUP zahájila výrobu proudových motorů  

v novém závodě v USA 
 

Skupina PBS GROUP patřící rodině Williama Diddena dnes (30.4.) zahájila výrobu proudových motorů 
ve svém novém závodě ve městě Roswell v metropolitní oblasti Atlanty, státu Georgia, ve Spojených 
státech amerických. Představitelé skupiny a města Roswell to oznámili dnes na tiskovém brífinku. 

„Zahájením výroby v našem novém závodě v Roswellu potvrzujeme náš dlouhodobý závazek vůči našim 
americkým zákazníkům a americkému trhu. Jde o jasný signál, že chceme být našim zákazníkům blíže a 
navýšit podíl na US trhu. Nový závod nám umožní navýšit produkci, zlepšit dostupnost a tím i posílit 
důvěru našich zákazníků.  Také nám to dovolí řešit operativní požadavky a úzkou vývojovou spolupráci s 
našimi zákazníky. Věříme, že Roswell se stane pevným bodem pro náš dlouhodobý úspěch ve Spojených 
státech a při naší globální expanzi,“ uvedl Pavel Čechal, výkonný ředitel společnosti PBS GROUP. 

Zahájení výroby v Roswellu je rozhodnutím majitele skupiny Williama Diddena. Lokalizace do Spojených 
států umožní skupině zefektivnit dodávky, zkrátit dodací lhůty a být flexibilnější v reakci na specifické 
potřeby amerických partnerů – ať už v civilním nebo obranném sektoru. Výroba proudových motorů 
aktuálně probíhá ve zkušebním režimu a do plného provozu bude uvedena v září.   

V novém závodě probíhá výroba, montáž a testování proudových motorů určených jak pro obranný, tak 
civilní sektor, zejména pro drony, řízené střely a další bezpilotní prostředky. Zatímco v první fázi výroby 
bude produkce v řádu stovek, posléze několik tisíc motorů ročně. V druhé fázi se plánuje navýšení 
v dalším zařízení až na kapacitu 20 tisíc kusů ročně v průběhu roku 2026 a 2027. Cílem je postupně přejít 
na kompletní výrobu motorů z komponent vyrobených přímo v USA. PBS již buduje vlastní dodavatelský 
řetězec a s tím spojenou technologickou infrastrukturu. Souběžně rozvíjí další montážní a zkušební 
provoz ve spolupráci se společností VSC na Floridě. 

Do závodu skupina investuje v první fázi 20 milionů USD (490 milionů Kč), v druhé fázi pak cca 90 mil 
USD. Vedle výrobní části v Roswellu vzniká také technicko vývojové centrum, které bude rozvíjet 
spolupráci se zákazníky při vývoji specifických aplikací. Aktuálně PBS GROUP v Roswellu zaměstnává 
téměř 100 pracovníků, ale číslo se bude zvyšovat tak, jak se přidají další činnosti a provozy. 

„Investici a zahájení výroby předcházelo důkladné prověření jak PBS GROUP, tak jejího majitele, ze strany 
amerických regulačních úřadů a splnění všech potřebných bezpečnostních podmínek, požadavků na 
serióznost, technické kapacity i mezinárodní obchodní předpisy. Výsledek potvrzuje spolehlivost vlastníka 
Williama Diddena i celé skupiny PBS GROUP jako stabilního partnera a dodavatele pro americké instituce 
a obchodní partnery, především z obranného sektoru.“ dodává Pavel Čechal.    

Zahájení výroby v Roswellu navazuje na několikaletou přítomnost PBS GROUP v regionu. PBS GROUP je 
v USA aktivní již od roku 2016 prostřednictvím své dceřiné společnosti PBS Aerospace, která sídlí právě 
v Atlantě a prostřednictvím které aktivity na americkém trhu probíhají.   



 

 

 

 

 

 
Kontakt pro média:  
MgA. Monika Hrubalová, Marketing Director 
T: +420 234 094 437 | M: 734 672 683  
E: hrubalova@pbs-group.cz 
www.pbs.cz / www.pbs.cz/cz/Presscentrum 
 

mailto:hrubalova@pbs-group.cz
http://www.pbs.cz/
http://www.pbs.cz/cz/Presscentrum

